Ilustrisssimos Senhores Vereadores 

Solicitamos a autorização dessa Casa Legislativa por intermédio do Projeto de Lei 
n.° 010/2022, de abertura de crédito adicional especial no orçamento da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, no valor de R$ 165.106,83 (Cento e sessenta e cinco mil, cento e seis reais e 
oitenta e três centavos), proveniente de superávit financeiro do exercício de 2021 para 
atendimento das necessidades da respectiva Secretaria. 

Atenciosamente 

JOSE ROBERTO 	Assinado de forma digital por JOSE 
ROBERTO FURLAN57149860915

[...]

Especial no orçamento do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2022. 

Art.2°- 	Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim 
Alegre, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 
165.106,83 (Cento e sessenta e cinco mil, cento e seis reais e oitenta e três centavos), 
mediante as seguintes providências: 

I — Inclusão nas se uintes dota ões orçamentarias: 
CÓDIGO ESPECIFICAÇAO VALOR 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

11.01 FUNDO 	MUNICIPAL 	DE 	ASSISTENCIA 
SOCIAL